Решение Сургутской городской Думы от 25.03.2004 N 316-111 ГД (ред. от 23.09.2015) "Об утверждении Положения о Сургутской городской трехсторонней комиссии по регулированию
социально-трудовых отношений"

СУРГУТСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ
от 25 марта 2004 г. N 316-111 ГД

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ
О СУРГУТСКОЙ ГОРОДСКОЙ ТРЕХСТОРОННЕЙ КОМИССИИ

ПО РЕГУЛИРОВАНИЮ СОЦИАЛЬНО-ТРУДОВЫХ ОТНОШЕНИЙ
Список изменяющих документов

(в ред. решений Думы города Сургута от 06.10.2010 N 800-IV ДГ,
от 25.02.2015 N 653Л/ДГ, от 23.09.2015 N 759Л/ДГ)

Рассмотрев Положение о Сургутской городской трехсторонней комиссии по регулированию
социально-трудовых отношений, разработанное рабочей группой на основании распоряжения Мэра
города от 29.12.2003 N 4199, и в соответствии со статьей 35 Трудового кодекса Российской
Федерации, статьей 12 Закона Ханты-Мансийского автономного округа от 10.10.2003 N 53-оз "О
трехсторонних комиссиях по регулированию социально-трудовых отношений в Ханты-Мансийском
автономном округе" городская Дума решила:

^  Утвердить Положение о Сургутской городской трехсторонней комиссии по регулированию
социально-трудовых отношений согласно приложению.

Т  .... 4 ^ з р г а Ж у р г у т а
M . S  А.Л.СИДОРОВ

Дата печати: 23.11.2016 Система КонсультантПлюс: Ханты-Мансийский автономный округ Лист 1

Решение Сургутской городской Думы от 25.03.2004 N 316-111 ГД (ред. от 23.09.2015) "Об утверждении Положения о Сургутской городской трехсторонней комиссии по регулированию
социально-трудовых отношений"

VIII. Координатор комиссии

8.1. Координатор комиссии назначается Думой города Сургута. Координатор комиссии не является
членом комиссии.
(в ред. решений Думы города Сургута от 06.10.2010 N 800-IV ДГ, от 25.02.2015 N 653-V ДГ)

8.2. Координатор комиссии:
1) организует деятельность комиссии совместно с координаторами сторон, председательствует на ее

заседаниях;
2) утверждает по официальному представлению сторон состав рабочих групп комиссии;
3) обеспечивает взаимодействие и достижение согласия сторон при выработке совместных решений

и их реализации;
4) утверждает планы работы и решения комиссии, подписывает протокол заседания комиссии;
5) руководит секретариатом комиссии;
6) запрашивает у органов местного самоуправления муниципального образования, организаций

информацию о заключаемых и заключенных соглашениях, регулирующих социально-трудовые и
связанные с ними экономические отношения, коллективных договорах в целях выработки
рекомендаций комиссии по развитию коллективно-договорного регулирования социально-трудовых и
связанных с ними экономических отношений;

7) приглашает для участия в работе комиссии представителей сторон, не являющихся членами
комиссии, ученых и специалистов, представителей других организаций;

8) проводит в пределах своей компетенции в период между заседаниями комиссии консультации с
координаторами сторон по вопросам, требующим принятия оперативных решений;

9) информирует Думу города, Главу города, органы местного самоуправления о деятельности
комиссии;
(в ред. решения Думы города Сургута от 06.10.2010 N 800-IV ДГ)

10) информирует комиссию о мерах, принимаемых Думой города, Главой города и органами местного
самоуправления в области социально-трудовых и связанных с ними экономических отношений;
(в ред. решения Думы города Сургута от 06.10.2010 N 800-IV ДГ)

11) не вмешивается в деятельность сторон и не принимает участия в голосовании.

Дата печати; 23.11.2016 Система КонсультантПлюс: Ханты-Мансийский автономный округ Лист 1

Решение Думы города Сургута от 25.02.2015 N 653-V ДГ "О внесении изменения в решение городской Думы от 25.03.2004 N 316-111 ГД "Об утверждении Положения о Сургутской
городской трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений" (принято на заседании Думы 18.02.2015) (подписано 20.02.2015)

ДУМА ГОРОДА СУРГУТА

РЕШЕНИЕ
от 25 февраля 2015 г. N 653-V ДГ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В РЕШЕНИЕ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ
ОТ 25.03.2004 N 316-111 ГД "ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ
О СУРГУТСКОЙ ГОРОДСКОЙ ТРЕХСТОРОННЕЙ КОМИССИИ

ПО РЕГУЛИРОВАНИЮ СОЦИАЛЬНО-ТРУДОВЫХ ОТНОШЕНИЙ"

Принято на заседании Думы 18 февраля 2015 года

В соответствии со статьей 12 Закона Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 10.10.2003 N
53-оз "О трехсторонних комиссиях по регулированию социально-трудовых отношений в
Ханты-Мансийском автономном округе - Югре" (в редакции от 10.12.2014) Дума города решила:

1. Внести в решение городской Думы от 25.03.2004 N 316-111 ГД "Об утверждении Положения о
Сургутской городской трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений" (в
редакции от 06.10.2010 N 800-IV ДГ) изменение, заменив в пункте 8.1 приложения к решению слова
"Главой города" словами "Думой города".

2. Назначить координатором Сургутской городской трехсторонней комиссии по регулированию
социально-трудовых отношений заместителя Председателя Думы города Красноярову Н.А.

Председатель Думы города
С.А. БОНДАРЕНКО

20 февраля 2015 г.

Глава города
Д.В.ПОПОВ

25 февраля 2015 г.

Дата печати: 23.11.2016 Система КонсультантПлюс: Ханты-Мансийский автономный округ Лист 1